31.1.1498 - Protestacio pro domino Jacobo de la Gacta. Die ultimo mensis januarii prime indictionis 1498 
Neapoli. Ad preces nobis factas pro parte magnifici domini Jacobi de la Gacta de Neapoli utriusque juris 
doctoris personaliter accessimus ad eius presentiam et ad presentiam magnifici Mocie de Mocia de Neapoli 
portulani civitatis Neapolis sistentium in via publica ante quasdam domos magnas eiusdem domini Jacobi 
sitas et positas in platea Capitis Trii regionis sedilis Nidi civitatis Neapolis. Et dum essemus ibidem 
prefatus dominus Jacobus asseruit etc. se ipsum temporibus preteritis habuisse et in presentiarum habere 
dictas domos magnas cum jardeno sitas et positas in dicta platea inter bona illorum de Standardis inter 
ortum magnifici Francisci Puderici inter dictam viam publicam et alios confines. Item similiter habuisse et in 
presentiarum habere quandam aliam domum parvam (?) in frontispitio dictarum domorum magnarum inter 
dictam viam publicam inter domum dicti Francisci Puderici seu magnifici Julii Palmerii sui generis inter 
domum notarii Nicolay de Morte et alios confines inter medio quarum domorum fuit et est dicta via publica 
supra quam viam erat quodam porticale antiquum et in presentiarum est novum magis altum supra quod 
porticale erant non nulla hedifitia scilicet camera et sala. Et intendens ipse dominus Jacobus pro sua 
comoditate dictum porticale magis altum facere et in eo facere non nulla membra ad terram prostrari fecit 
dictum porticale antiquum et de novo fieri fecit aliud novum quod in presentiarum est in esse. In quo quidem 
porticali antiquo remanserunt non nulle frabice et designa ac volte lamie per que et quas comode evidenter 
et de facili cognoscitur quantum dictum porticale antiquum a terra erat altum usque ad trabes et similiter 
quantum erat longitudinis et quantum erat largum ac etiam pro mayori comoditate fecit ad terram prostrari 
parietem antiquum dictarum domorum parvarum ut latiorem faceret dictam viam publicam ante ipsas domos 
et dimictendo de solo ipsarum domorum parvarum construxit novum parietem ubi ad presens sunt due 
fenestre de piperno cum cancellis ferreis et porta de piperno. Et ideo dominus Jacobus ipse coram nobis et 
in presentia dicti domini Mocie portulani fecit mensurare seu canniare quantum erat altum dictum porticale 
antiquum et quantum erat longum et dicta via quanta erat larga sicut ante hedificationem et demolitionem 
erat et inventum fuit dictum porticale antiquum esse altum a terra usque ad designum ubi positi fuerunt 
trabes palmos duoedecim et dicta via fuit inventa esse largam palmos tredecim cum dimidio prout erat prius 
ante dictum novum hedifitium. Et amoto dicto pariete antiquo totaliter et mensurata dicta via videlicet a muro 
dictarum domorum magnarum usque ad murum novum dicte domus parve est inventa esse palmorum viginti 
unius et medii que prius erat larga palmorum tredecim cum dimidio et sic dictus dominus Jacobus dimisit de 
solo dictarum domorum parvarum palmos octo et dictum porticale erat longitudinis prout referitur nunc aliud 
noviter constructum. Quibus omnibus sic assertis prefatus dominus Jacobus volens sue indempnitati et 
suorum heredum et successorum providere coram nobis expresse extitit protestatus et reservat sibi jus in 
futurum quod liceat sibi et suis heredibus et successoribus quandocumque voluerint dictum porticale 
antiquum redducere in pristinum statum quod sit altitudinis palmorum duodecim a terra usque ad trabes et 
prout erat antiquitas et ante dictum novum hedifitium inceptum per ipsum dominum Jacobum et non 
completum et predictam viam astringere et redducere ad palmos tredecim cum dimidio prout alios erat 
antequam ipse dominus Jacobus incohasset dictos palmos octo soli dimissi de dicta domo parva et ante 
ipsam sibi expresse reservat et declarat quod non intendit dictum solum dimissum confundi cum publico seu 
via publica sed vult omni tempore sit et esse debeat solum privatum ipsius domini Jacobi et suorum heredum 
et successorum etc. presente ibidem dicto domino Mocia portulano et predicta omnia vidente ratificante 
approbante etc. Presentibus judice Angelo de Golino de Neapoli ad contractus domino Jacobo Puderico 
Berardino Standardo abate Julio Brancatio Andrea de Rocco et Antonio de Rocco de Neapoli (Not. Cesare 
Malfitano, prot. a. 1497-1498, car. 127; AMF, 41, VII, 18).* 

17.5.1499 - Quietacio pro domino Jacobo de la Gacta. Eodem die eiusdem (17 maij 1499) ibidem in nostri 
presentia constitutus magister Daniel ciminus de Citara frabicator coram nobis etc. recepit a magnifico 
domino Jacobo de la Gacta de Neapoli utriusque juris doctore tarenos decem de carlenis argenti ad 
complementum et integram satisfationem tocius salarii quod ipse magister Daniel habere debeat ab eodem 
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domino Jacobo de omnibus frabicis per eum factis in quibusdam domibus ipsius domini Jacobi sitis in 
platea Capitis trii civitatis Neapolis pro toto tempore preterito usque in presentem diem. Et propterea 
magister Daniel ipse vocans se bene contentum de salario predicto eumdem dominum Jacobum quietavit 
etc. Presentibus judice Joanne Mayorana de Neapoli ad contractus notario Angelo de Golino Bartholomeo 
Abbate Bartholomeo mollo et Aurelio severino de Neapoli (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1498-1499, car. 
198; BMF, II H 7339, c. 931).* 
- Cimino Daniele … 17 Maggio 1499. Si dichiara interamente soddisfatto pei lavori eseguiti in dette case 
(Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.123).* 

12.11.1499 - Debitum pro magnifico Francisco de la Gacta. Die duodecimo mensis novembris tercie 
indictionis 1499 Neapoli in nostri presentia constitutus magister Ponsus Quaranta de Cava frabicator sponte 
etc. confessus fuit ad interrogationem sibi factam per magnificum Franciscum de la Gacta de Neapoli 
ibidem presentem se teneri dare debere ac verum debitorem remansisse eidem Francisco in ducatis viginti 
de carlenis argenti facta finali et debita ratione inter eosdem Franciscum et magistrum Ponsum de omnibus 
frabicis factis per eumdem magistrum Ponsum eidem Francisco pro toto tempore preterito usque in 
presentem diem nec non de omnibus quantitatibus pecuniarum receptis per dictum magistrum Ponsum a 
prefato Francisco per toto dicto tempore preterito usque in presentem diem nec non de bobus tribus pili albi 
venditi et assignati per predictum Franciscum eidem magistro Ponso etc. etc. Presentibus judice Joanne 
Mayorana Verlingerio Cavalerio Francisco Palecta Federico Gagliardo et Benedicto Quaglia (Not. Cesare 
Malfitano, prot. a. 1499-1500, car. 62; BMF, II H 7340, c. 947).* 
- Quaranta Ponzo, fabbricatore. 12 Novembre 1499. Dichiara dovere a messer Francesco della Gatta, di 
Napoli, Duc. 20 di carlini, dietro conto finale delle sue opere di fabbrica e per tre bovi vendutigli dal de la 
Gatta (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.325).*